групова робота). / комунікативна, соціальна

Тип уроку: урок-практикум.

Обладнання: підручник «Історія України (профільний рівень)», 10 клас, В. С. Власов, С. В. Кульчицький. 2018, атлас,

карта «Перша війна радянської росії з УНР (грудень 1917 – березень 1918 рр.)», презентація.

Основні дати:

20 (7) листопада 1917 р. – ІІІ універсал.

9 (22) січня 1918 року – ІV універсал; закон УНР про національно-персональну автономію.

9 лютого (27 січня) 1918 р. – Брестський мирний договір.

25 (12) лютого 1918 р. – Закон про запровадження григоріанського календаря.

1 березня 1918 р. – вступ ЦР до Києва, запровадження гривні.

Квітень 1918 р. – похід Петра Болбочана на Крим.

29 квітня 1918 р. – Конституція УНР.

Основні терміни: експропріація, універсал, соціалізація, національно-персональна автономія, Рада Народних Міністрів,

нового матеріалу

1.

Розглядаючи діяльність ЦР, ми розуміємо,

що події столітньої давності не втрачають своєї

актуальності і сьогодні. Як і сто років тому

Україна стоїть перед вибором – відстояти свою

незалежність чи втратити її раз і назавжди. /

інформаційна, громадянська

ІІІ універсал 7 (20) листопада 1917 р. /

інформаційна, хронологічна

- УНР

- автономія у складі російської федерації

- планували провести установчі збори, зараз

влада ЦР

- 9 губерній

- скасовано право власності, соціалізація

поміщицький, церковних земель

- 8 годинний робочий день

- скасована смертна кара

- амністія

- Українські і всеросійські установчі збори

– 27 грудня 1917 вибори, 9 січня 1918

скликання

ІV універсал 9 (22) січня 1918 року /

інформаційна, хронологічна

- «Однині УНР стає самостійною, ні від

кого не залежною, вільною…»

- влада належить народові

- до установчих зборів – УЦР –

представництво народу, селян, робітників і

солдатів

- виконавчий орган РНМ, переговори про

мир

- критика більшовиків, заклики до боротьби